
       I N F O R M 
   Římskokatolické farnosti Hradčovice   

               

                     X    X    X    X                                               
LITURGICKÝ KALENDÁŘ  PŘIPOMÍNÁ : 

19. března   - Slavnost sv. Josefa, snoubence Panny Marie 

                - Doporučený svátek – věřícím se doporučuje tohoto dne  

účastnit se mše svaté. 

 

24. března  -  Květná neděle ( žehnání kočiček před každou mši sv. 

venku u sochy Panny Marie Fatimské.) 

 

VELIKONOČNÍ SVÁTOST SMÍŘENÍ BUDE MOŽNOST VYKONAT : 

Před každou mši sv. v týdnu 18. 3., 19.3., 21. 3., 22. 3. a ve svatém 

týdnu  25. 3 a 27. 3. přede mši sv. vždy od 16,15 

Na květnou neděli : 24. 3. se zpovídá před 1. a také i před 2. mši sv. 

Biřmovanci budou mít možnost sv. zpovědi  buď ve čtvrtek 21. 3. 

po mši sv. asi 17,45 pokud nevyzpovídám posledního čekajícího a 

také v pátek 22. 3. po mši sv. asi 18,10 ( v pátek bude křížová cesta 

a pak mše sv. ) 

 

MŠE SV. PRO  ŽÁKY ZŠ : 

V pondělí 18. března v 17,00 další mše sv. se svatými. 
 

POUŤ  NA  SV. HOSTÝN : 
12. května se uskuteční farní pouť na Sv. Hostýn, je třeba se do velikonoc 

tj. Do 31.3. přihlásit v sakristii. 

 

SPOLEČENSTVÍ  MANŽELŮ : 
V úterý 19. 3. bude na faře společenství manželských párů začátek 18,10. 

VELIKONOČNÍ  INFORM 



LITURGICKÝ  KALENDÁŘ  PŘIPOMÍNÁ: 
     

     .    28. března – Zelený čtvrtek – večerní mše na památku večeře Páně 

                       začátek večerní mše sv. začne 18,00 . Prosím nezapomeňte přinést 

„ kasičky postní almužny“  V obětním průvodu budou přinesené, tyto kasičky k 

oltáři jako dary pro chudé a potřebné.  Po  mši sv. ( po sv. přijímání ) přenese 

kněz svátost oltářní do boční kaple kde budeme  bdít“ s Ježíšem v 

Getsemanské zahradě.“ 

-  Kdo se zbožně pomodlí nebo bude zpívat „ Před svátostí touto slavnou... „ 

   získává plnomocný odpustek. 
 

•  29. března  - Velký pátek – den přísného postu 

 -  V 16,00 – Obřady Velkého pátku                

 - Kdo během liturgie Velkého pátku zbožně uctí kříž  získává  plnomocný 

odpustek.                     

 -  Sbírka na Boží hrob v Jeruzalémě při uctíváni kříže. 

•  30. března  -  Bíla sobota – církev bdí na modlitbách u Kristova hrobu 

a uvažuje o jeho umučení a smrti a také o jeho sestoupení mezi mrtvé. Ráno v 

7,00 modlitba breviáře – modlitba se čtením + ranní chvály 

-  Boží hrob a kostel bude otevřen od 7,00 do 16,00. 

 

                                         VELIKONOČNÍ  VIGILIE – začátek večer ve 19,30. 

                                         Každý účastník dostane před začátkem svíčku na 

                                         obnovu křestních slibů. Kdo obnoví křestní vyznání 

                                         získává plnomocný odpustek. 

                                         31. března  -  Slavnost ZMRTVÝCHVSTÁNÍ  PÁNĚ –    

                                         Mše sv.     7,30 

                                                                   10,00 

                                         -  Sbírka na kněžské platy.( služné ) 

                                            1. dubna – Velikonoční pondělí – mše sv. jako 

                                                                 v neděli 

                                            7. dubna  -  Neděle Božího milosrdenství 

                                                                 2. neděle velikonoční 

• 8. dubna – Slavnost Zvěstování Páně ( přeložená slavnost z 25.3.) 
 

 

 


